РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.bmp]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_____
	                       КАРАР

_________________2017 г.

О закреплении микрорайонов                        города Нижнекамска за городскими муниципальными образовательными организациями

С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Нижнекамска, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014г. N 32, постановляю:

 1.Закрепить микрорайоны города Нижнекамска за городскими муниципальными образовательными организациями согласно приложению 1.

2. Утвердить Список городских муниципальных  образовательных организаций, за которыми не производится закрепление микрорайонов города Нижнекамска, но  которые обеспечивают прием граждан, проживающих на территории города Нижнекамска и имеют право на получение общего образования.

3. Директорам городских муниципальных образовательных организаций обеспечить:
3.1. Прием граждан, которые проживают на закрепленных настоящим постановлением микрорайонах, на обучение по основным общеобразовательным программам за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан  и местного бюджета на общедоступной основе, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
Организация индивидуального отбора при приеме в  муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения допускается в случаях и в порядке, которые предусмотрены приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24 апреля 2014 года N 2385/14 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Республики Татарстан для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" и локальными нормативными актами муниципальных образовательных организаций.
3.2. Надлежащую работу по учету детей, которые проживают на закрепленном настоящим постановлением микрорайоне и подлежат обучению в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы.
4. В случае отказа городскими муниципальными общеобразовательными организациями в приеме детей по причине отсутствия свободных мест управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (В.Н.Матюшину) организовать работу по предоставлению родителям (законным представителям) информации о наличии свободных мест в городских муниципальных образовательных организация и обеспечить прием детей в установленном порядке.
5. Вновь вводимые в эксплуатацию жилые дома в микрорайонах города Нижнекамска закрепляются за городскими муниципальными образовательными организациями  в соответствии с приложе​нием 1 к настоящему постановлению.

6. Муниципальные образовательные организации Нижнекамского муниципального района, расположенные в сельских поселениях для обучения по основным общеобразовательным программам обеспечивают прием граждан, которые проживают на территории   сельских поселений, и имеют право на получение общего образования, без распорядительного акта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района о закреплении территории.

7. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 28 января 2016г. №45 «О закреплении микрорайонов г.Нижнекамска за городскими муниципальными общеобразовательными учреждениями».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Фаретдинова А.Р.

А.Г.Сайфутдинов
  Приложение 1
Утверждено

постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

№ _____ от «______» _________ 2017 г.

Закрепление микрорайонов г. Нижнекамска                                                                                            за городскими муниципальными общеобразовательными организациями
	№ п/п
	Муниципальные общеобразовательные
учреждения
	Микрорайон

города Нижнекамска

	1.
	Средняя общеобразовательная школа № 1
с углублен​ным изучением отдельных предметов
имени Н.Н.Максимова
	кварталы № 1, 2, Б, Е

	2.
	Средняя общеобразовательная школа № 2
	кварталы № 3, КСО

	3.
	Средняя общеобразовательная школа № 3
	кварталы № Б, 8, 9, 9А,

	4.
	Средняя общеобразовательная школа № 5
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 20

	5.
	Средняя общеобразовательная школа № 6
	квартал № 5

	6.
	Средняя общеобразовательная школа № 7
	микрорайоны № 17, 18

	7.
	Средняя общеобразовательная школа № 8
	кварталы № 6, СУЗ, микрорайон 44,45

	8.
	Средняя общеобразовательная школа № 9
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайоны № 6, 7

	9.
	Средняя общеобразовательная школа № 10
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 29 б

	10.
	Средняя общеобразовательная школа № 11
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 8

	11.
	Средняя общеобразовательная школа № 12
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 9

	12.
	Лицей № 14
	микрорайон № 37

	13.
	Средняя общеобразовательная школа № 15
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 11, 12, 13

	14.
	Средняя общеобразовательная школа № 16
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 10, 11

	15.
	Средняя общеобразовательная школа № 19
	микрорайоны № 34, 35, 35а, 36, 36б

	16.
	Средняя общеобразовательная школа № 20
	микрорайоны № 14, 14а

	17.
	Средняя общеобразовательная школа № 21
	микрорайон № 20

	18.
	Гимназия № 22
	микрорайон № 11

	19.
	Гимназия № 25
	микрорайон № 21

	20.
	Средняя общеобразовательная школа № 26
с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайоны № 22, 23

	21.
	Средняя общеобразовательная школа № 27

с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 15, 19

	22.
	Средняя общеобразовательная школа № 28
	микрорайоны № 24, 25, 47

	23.
	Средняя общеобразовательная школа № 29
	микрорайоны № 26, 30, 31, 44, 45, 46

	24.
	Средняя общеобразовательная школа № 31

с углублен​ным изучением отдельных предметов
	микрорайон № 27

	25.
	Гимназия № 32
	микрорайоны № 28, 29а, 31, 46, 47

	26.
	Средняя общеобразовательная школа № 33

с углублен​ным изучением английского языка
	микрорайоны № 33, 34, 35

   Приложение 2
Утверждено

Постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ ______ от «______» _________ 2017 г.

 Список
городских муниципальных общеобразовательных организаций,

за которыми не производится закрепление микрорайонов г. Нижнекамска

	№ п/п
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

	1.
	Гимназия-интернат №13

	2.
	Лицей-интернат № 24

	3.
	Гимназия-интернат № 34

	4.
	Лицей № 35

	5.
	Гимназия № 1 имени Мусы Джалиля

	6.
	Гимназия № 2 имени Баки Урманче